
Z Á K L A D N Í  Š K O L A  Z B O R O V I C E , okres Kroměříž, příspěvková organizace 

Sokolská 211, 768 32 Zborovice, tel. 573 369 102, mobil 606 624 119, IČO 70 839 425, www.zszborovice.cz, reditel@zszborovice.cz 
 

 

 

 

OZNÁMENÍ O KONÁNÍ VOLEB DO ŠKOLSKÉ RADY 

při základní škole, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace zřízená Obcí Zborovice 

 

 

Na základě §167 a § 168 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění, a v souladu                 

s volebním řádem vydaným Obcí Zborovice pod číslem jednacím OUZB-0029/2025 vyhlašuje 

ředitelka školy volby do školské rady, která na základě rozhodnutí zřizovatele bude mít 7 členů na 

volební období 2025 – 2027. 

 

Školská rada 

je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým žákům, pedagogickým 

pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě školy. Třetinu členů jmenuje 

zřizovatel, třetinu volí zákonní zástupci nezletilých žáků a zletilí žáci a studenti a třetinu volí 

pedagogičtí pracovníci školy. 

 

Školská rada 

a) vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému uskutečňování, 

b) schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, 

c) schvaluje školní řád, ve středních a vyšších odborných školách stipendijní řád, a navrhuje jejich       

    změny, 

d) schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základních a středních školách, 

e) podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy, 

f) projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok a navrhuje opatření ke zlepšení  

    hospodaření, 

g) projednává inspekční zprávy České školní inspekce, 

h) podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní správu ve  

    školství a dalším orgánům státní správy, 

i) podává návrh na vyhlášení konkursu na ředitele školy. 

 

 

• Zřizovatel jmenuje 2 členy školské rady. 

 

• Volba 2 kandidátů pedagogickými pracovníky se uskuteční: 

ve čtvrtek 6. 2. 2025 od 12:00 do 13:00 hodin v budově školy.  

 

• Volba 3 kandidátů zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilých žáků a studentů se uskuteční: 

ve čtvrtek 6. 2. 2025 od 12:00 do 16:30 hodin v budově školy. 

 



• Návrh kandidáta musí být doručen v písemné formě do kanceláře školy (v pracovní dny v době 

od 6:30 do 14:30 hodin) nebo zaslán poštou na adresu školy tak, aby byl doručen nejpozději do 

20. 1. 2025 do 14:00 hodin. Na návrhy doručené po této lhůtě nebude brán zřetel. 

 

Návrh musí obsahovat 

1) Název školy. 

2) Jméno, příjmení a adresu trvalého pobytu navrhovatele. 

3) Jméno a příjmení, rok narození a adresu trvalého pobytu kandidáta. 

4) Údaj o tom, že se jedná o návrh pro volby do školské rady a zda je navrhovaný kandidát 

zástupcem pedagogických pracovníků nebo zákonných zástupců nezletilých žáků 

a zletilých žáků a studentů. 

5) Datum sepsání návrhu a vlastnoruční podpis navrhovatele. 

 

K návrhu musí být přiloženo podepsané prohlášení kandidáta, že souhlasí se svou kandidaturou, 

že mu nejsou známy překážky volitelnosti ve smyslu volebního řádu, popřípadě tyto překážky 

pominou ke dni voleb. 

Formulář – Návrh kandidáta do školské rady pro volební období 2025 – 2027 je přílohou č. 2 

tohoto oznámení o konání voleb do školské rady. 

 

• Kandidátky budou zveřejněny od 22. 1. 2025 do termínu konání voleb na úřední desce školy a na 

webových stránkách školy (www.zszborovice.cz – úřední deska). 

 

• Průběh voleb se řídí volebním řádem, který je přílohou č. 1 tohoto oznámení o konání voleb do 

školské rady. 

 

• Upozorňujeme, že voliči, dle volebního řádu, mají povinnost prokázat před hlasováním svou 

totožnost členům volební komise, jsou-li k tomu vyzváni. 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Zborovicích dne 13. 1. 2025       …….……………………………….. 

           Mgr. Vladimíra Jáchimová 

          ředitelka školy 

    

 

  

http://www.zszborovice.cz/

		2025-01-13T12:07:57+0100
	Mgr. Vladimíra Jáchimová




